

Emma Nilsson, Kvalitetsutvecklare
Tel. 0345-18226
E-post: emma.nilsson@hylte.se

Omsorgsnämnden

Godkänna överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Halland 2025

Förslag till beslut

Omsorgsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:

- godkänna överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Halland 2025 enligt bilaga
- överenskommelsen träder i kraft den 2025-01-01 och gäller till och med 2025-09-30 med möjlighet till ytterligare förlängning tre månader i taget under förutsättning att det godkänns av alla parter
- överenskommelse gäller under förutsättning att den godkänns av samtliga parter
- överenskommelsen gäller tillsammans med rutin *Ekonomisk genomsnittsmodell Halland – justering av fakturaunderlag* om en 35%-ig rabatt av totalbeloppet

Beskrivning av ärendet

Sammanfattning

Nuvarande överenskommelse upphör att gälla 2024-12-31. Ett samverkansarbete är påbörjat för att ta fram en ny överenskommelse, men den kommer inte vara klar för att bli godkänd och träda i kraft 1 januari 2025.

Samsyn råder mellan Region Halland och Hallands kommuner gällande att förorda en fortsättning av nuvarande överenskommelse fram tills en ny är på plats men eftersom den nuvarande upphör 2024-12-31 kan den inte förlängas utan en ny överenskommelse behövs tas fram under en övergångsperiod. Den nya överenskommelsen utgår innehållsmässigt från den nuvarande. Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Halland 2025 ska gälla från 2025-01-01 till och med 2025-09-30 med möjlighet till förlängning tre månader i taget under förutsättning att det godkänns av alla parter.

Till överenskommelsen finns en rutin *Ekonomisk genomsnittsmodell Halland – justering av fakturaunderlag*, som ska ge vägledning till de samverkande parterna om vilka felaktigheter som kan justeras på fakturaunderlaget fram tills fakturan är sänd. Rutinen beskriver även justering av fakturor och att det från 1 november 2023 och framåt sker en 35 % rabatt av totalbeloppet, vilken läggs på slutlig fakturering innan den sänds till respektive kommun. Denna rutin *Ekonomisk genomsnittsmodell Halland – justering av fakturaunderlag* ska förlängas under samma tidsperiod som överenskommelsen, 2025-01-01 till 2025-09-30 med möjlighet till förlängning tre månader i taget under förutsättning att det godkänns av alla parter.

Bakgrund

Överenskommelsen om Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården i Halland 2022–2024 trädde i kraft 2022-11-01 och upphör att gälla 2024-12-31.

För att säkra en trygg såväl som effektiv utskrivningsprocess togs en ny ekonomisk genomsnittsmodell fram i samverkan mellan Hallands kommuner och Region Halland.

Ny ekonomisk genomsnittsmodell syftade till att främja ett processinriktat betraktelsesätt, garantera god kvalitet och skapar betydande incitament till effektivisering av utskrivningsprocessen. Modellen speglar en tydlig vilja att arbeta för att minska antalet dagar på sjukhus, vilket är bättre både för invånarna och ekonomin för kommunerna.

Vald ersättningsmodell avviker ifrån den som återfinns i Samverkanslagen om när kommuns ersättningsskyldighet inträder samt hur ersättningsskyldighetens belopp bestäms och hur skyldigheten regleras av parterna.

Samsyn råder mellan Region Halland och Hallands kommuner gällande att förorda en förlängning av nuvarande överenskommelse fram tills en ny är på plats. Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården i Halland 2025 ska gälla från 2025-01-01 till och med 2025-09-30 med möjlighet till förlängning tre månader i taget under förutsättning att det godkänts av alla parter.

Konsekvensbeskrivning

I detta ärende har bedömning gjorts att genomförande av en jämställdhetsanalys inte är relevant.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Vald ersättningsmodell avviker ifrån den som återfinns i Samverkanslagen om när kommuns ersättningsskyldighet inträder samt hur ersättningsskyldighetens belopp bestäms och hur skyldigheten regleras av parterna.

Kommuner som har många betaldagar dvs över riktmärket/månad får även framledes betala ersättning. Kommuner som har få betaldagar dvs under riktmärket/månad betalar ingen ersättning till regionen. Justering av fakturor sker med en 35 % rabatt av totalbeloppet, vilken läggs på slutlig fakturering innan den sänds till respektive kommun.

Handlingar i ärendet

- Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården i Halland 2022–2024
- Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården i Halland 2025

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Lena Borg
Tf omsorgschef